ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

CONSELHEIRO LAFAIETE
C.N.P.J.: 19.718.360/0001-51
Município:

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município
de CONSELHEIRO LAFAIETE e autorização contida na Lei Municipal nº 6136/2022, de 28 de Setembro de 2022.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2022.

DECRETO Nº 464/2022, de 28 de Setembro de 2022.

D E C R E T A:

26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.122.1.2207-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 600.000,00193
02.54.0000Recurso(s):

28.000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
28.001 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

28.001.4.122.1.2004-3.3.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 9.193,68800
02.00.0000Recurso(s):

31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.243.34.2168-3.3.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 24.616,58814
02.00.0000Recurso(s):

26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.302.8.2038-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa R$ 1.726.000,00259
02.59.0000Recurso(s):

27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.17.512.18.2184-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa R$ 1.460.000,00395
02.00.0000Recurso(s):

27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.17.512.18.2078-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa R$ 1.693.311,00390
02.00.0000Recurso(s):

27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.15.452.16.2085-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 1.780.000,00360
02.00.0000Recurso(s):

27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.18.512.18.2077-3.3.93.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa R$ 1.200.000,00384
02.00.0000Recurso(s):

27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.18.541.18.2083-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 30.000,00393
02.00.0000Recurso(s):

27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.15.451.16.2191-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa R$ 960.000,00367
02.00.0000Recurso(s):

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 11.869.573,26, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Classificação Ficha Valor

C.N.P.J.:
CONSELHEIRO LAFAIETE

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

Município:
19.718.360/0001-51

ESTADO DE MINAS GERAIS

27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.17.512.16.1155-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações R$ 471.000,00357
02.00.0000Recurso(s):

27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.15.451.16.1058-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações R$ 90.000,00346
02.00.0000Recurso(s):

27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.15.452.16.2085-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 1.000.000,00360
02.00.0000Recurso(s):

24.000 - SECRETARIA DA FAZENDA
24.001 - SECRETARIA DA FAZENDA

24.001.28.843.0.0001-4.6.90.71.00.00.00.00 - Principal da Dívida Contratual Resgatado R$ 596.852,0048
02.00.0000Recurso(s):

24.000 - SECRETARIA DA FAZENDA
24.001 - SECRETARIA DA FAZENDA

24.001.4.122.1.2002-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa R$ 131.600,0054
02.00.0000Recurso(s):

35.000 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
35.001 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

35.001.6.181.4.2016-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 5.000,00757
02.00.0000Recurso(s):

35.000 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
35.001 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

35.001.6.181.4.2016-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa R$ 5.000,00758
02.00.0000Recurso(s):

35.000 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
35.001 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

35.001.4.122.1.2018-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 7.000,00734
02.57.0000Recurso(s):

31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.122.33.2006-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa R$ 10.000,00538
02.00.0000Recurso(s):

23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.4.122.1.2102-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa R$ 40.000,0021
02.00.0000Recurso(s):

23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.4.122.1.2118-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo R$ 30.000,0027
02.00.0000Recurso(s):

Art. 2º - Para atendimento da alteração orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de superávit financeiro, conforme
art. 43, § 1º, inciso I, da Lei 4.320/64, no valor total de: R$11.869.573,26

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

C.N.P.J.:
CONSELHEIRO LAFAIETE

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

Município:
19.718.360/0001-51

ESTADO DE MINAS GERAIS

Prefeitura Municipal Conselheiro Lafaiete, 28 de Setembro de 2022.

Prefeito Municipal
Mario Marcus Leao Dutra